SERVIO PUBLICO FEDERAL
MEC-SETEC

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAçAO, CIENCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO
CAMPUS CAMPO NOVO DO PARECIS

COMUNICADO
.

0 Diretor Geral do Instituto Federal de Educaço, Ciência e Tecnologia de Mato Grosso -

Campus Campo Novo do Parecis, no uso de suas atribuiçöes legais, conferidas pela Portaria IFMT n°

866, de 19 de abril de 2017, publicada no D.OU de 20 de abril de 2017, e, considerando o Edital OR

04/2018 - que trata da abertura de pre-inscrição para os cursos oferecidos pelo Centro de LInguas e

Linguagens - CELLIF - do IFMT- CAMPUS CAMPO NOVO DO PARECIS;

RESOLVE:

Art. 1° - Divulgar o resultado da primeira chamada do Edital n 2  04/2018 que tratava

da abertura de pre-inscriçâo para os cursos oferecidos pelo Centro de LInguas e Linguagens - CELLIF

- do IFMT- CAMPUS CAMPO NOVO DO PARECIS, conforme abaixo:

 IF

CURSO DE INGLES BASICO 1 - SEGUNDA$QUARTAS-FEIRAS DAS 17h30 as 19h:

t 1Lii 4H 	 g

Pamella Aleska da Silva Santos

Jessica Adoreski

CURSO DE INGLES BASICO 1 - TERAS E QUINTAS-FE1RAS DAS 17h30 as 19h:

Carla Aparecida Londero Azambuja

Rocinéia Cássia Souza Nunes

Mariana Laurenti

CURSO DE ESPANHOL BASICO 2 - SEXTASFElRAS DAS 14h as 17h:

Emily Katllin Pereira da Cruz

Wallysson Renan Ferreira

Roberto VinIcius Oliveira Sam paio

Andrelina Braz da Silva

1. •• 	•

SERVIO PUBLICO FEDERAL
MEC - SETEC

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAçAO, CIENCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO
CAMPUS CAMPO NOVO DO PARECIS

Art. 22 - CURSO DE REDAçAO PARA 0 ENEM: Infelizmente não divulgaremos o

resultado do curso de Redaçäo, pois ate o momento não temos profissional disponIvel para

desenvolver as aulas. Assim que obtivermos novas informaçöes faremos a divulgação dos

selecionados e a chamada para a matrIcula.

Art. 32 - MATRICULAS: perIodo de 14 a 16 de marco de 2018, das 8 as 11:00hrs

no Registro Escolar do campus corn a servidora Jezisbel dos Santos Souza.

Campo Novo do Parecis-MT, 14 de Marco de 2018.

/(/ 	 •:•• 	••:'

Fábio Lu s zerra
Ana Regina Bresolin

Diretor Geral 	 Coordenadora do CELLIF

FABIO LUIS BEZERRA
Direlor Genii

IFMT-Cumpus ComJoyodo Purecis
Portaria n. 866; do 19/04/2017

Dliv. 20/0412017

SERVIO PUBLICO FEDERAL
MEC-SETEC

INSTITUTO FEDERAL DE EDuCAçA0, CIENCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO
CAMPUS CAMPO NOVO DO PARECIS

DOCUMENTOS NECESSARIOS PARA A MATRICULA

1. Certidão de nascimento ou casamento, original e cópia;

2. 01 (uma) foto 3x4 recente;

30 Cédula de Identidade Oficial, original e cópia;

4. CPF, original e cópia;

5. Comprovante atualizado de endereco, como conta de luz ou telefone (co'pia - frente

e verso).

6. Comprovante bancário de pagamento da Guia de Recoihimento da União - GRU -

referente a taxa de matrIcula no valor de R$ 120,00 (cento e vinte reais). A GRU que

sera encaminhada pela secretaria do CELLIF via e-mail para o participante nos dias 01

e 02 de fevereiro de 2018. 0 simples agendamento bancário não comprova o

pagamento da taxa.

7. Em caso de isenção, o participante que for cadastrado no CadUnico- Cadastro Unico

para Programas Sociais, ja' assinalou na ficha de inscrição que possui este cadastro.

Os 	 dados 	serão 	checados 	 no 	 sitio

https,:Zlaplicacoes.mds.Rov.br/sa gi/

``consulta cidad 	pela secretaria do CELLIF.

8. Assinatura do termo de responsabilidade do participante, que estará a disposição na

secretaria do CELLIF no momento da matrIcula.

9. A falta de urn dos docurnentos anteriormente relacionados irnpedirá a efetivação da

matrIcula, não cabendo, nesse caso, recurso e nem sera' facultada a matrIcula

condicional.

10. A matrIcula poderá ser efetivada pelo candidato ou qualquer outra pessoa corn

maioridade (18 anos de idade), desde que autorizado por escrito pelo candidato.

(Autorizaga"o para realizacão de matricula- Anexo 2 do Edital 23/2017)